

!<mt HEINRICH-SCHÜTZ-ALLEE 35 | 34131 KASSEL</pre>

PRESSEMITTEILUNG

Kassel, 27.10.2020

Durchgängige Maskenpflicht Kasseler Musiktage mit erhöhten Sicherheitsmaßnahmen

Kassel. Die vom 29. Oktober bis 1. November stattfindenden Kasseler Musiktage #trotzdem werden mit erhöhten Sicherheitsmaßnahmen stattfinden. Während aller Konzerte müssen Publikum und Personal durchgängig eine Mund-Nasen-Bedeckung tragen. Dies teilte das Ordnungsamt der Stadt Kassel dem Festival mit und gestattete damit das eingereichte Hygienekonzept.

Für fast alle Veranstaltungen unter dem Titel "Musik zum Strahlen" sowie den "Klangspaziergang durch Kassel" mit dem STEGREIF.orchester sind noch Karten verfügbar, die ausschließlich im Vorverkauf erhältlich sind. Wer aufgrund der neuen Maßgabe der durchgängigen Maskenpflicht vom Besuch Abstand nehmen möchte, hat die Möglichkeit, die Karten zurückzugeben und das Eintrittsgeld erstattet zu bekommen.

Wir danken den Förderern und Sponsoren der Kasseler Musiktage 2020

B. Braun Melsungen AG | Hessisches Ministerium für Wissenschaft und Kunst | Stadt Kassel | Kasseler Sparkasse | Förderverein R.D. e.V. | Landgraf-Moritz-Stiftung | Evangelischer Stadtkirchenkreis Kassel | Städtische Werke AG | Hübner GmbH & Co. KG | Prof. Dr. Ludewig + Sozien | Micromata GmbH | Sparkassen-Kulturstiftung Hessen-Thüringen | WINGAS GmbH | Freundeskreis der Kasseler Musiktage | Bärenreiter-Verlag | SV Sparkassen-Versicherung AG | Walter-Heilwagen-Stiftung | Axel Bergmann Stiftung | spalckhaver/keuneke/baum – Rechtsanwälte und Notare | loud GmbH | Furore Verlag | Alkor Edition Kassel GmbH | KGA Verlags-Service GmbH & Co. KG | Renthof Kassel | sowie weiteren Spendern, die hier nicht genannt werden wollen

Werbe- und Medienpartner: hr2-kultur | Hessisch/Niedersächsische Allgemeine Zeitung | Kassel Marketing | LED Marketing GmbH